langoribus premebantur: Placebo mihi in inferni: & Cœtibus, clamabat ille tribulationum auditus: In Cœtibus, in carcerebus, in scismaticis, &c.

Hinc illam proprie gradationem, quam tantop re miratur D. Augustin. Non solum auctem, rem, sed & gloriamur in tribulationibus: scientes quid tribula in patientiæ operatur, &c. Spes autem non confundit. Hoc tantum infundit Apollonis cor, & gaudium, ut de ijs legamus: Ibam Apollonibus gaudens & confidens concilijs: quoniam digni habiti sunt, pro nomine Iesu consumeliam pati. Perpendite verba: Digni habi sunt. Non enim omnibus, æquales concedunt labores tolerare: ion fuit enim omnes his digni, quia ut ait D. Cypr. Ex Domini dignatione descendit. Ni inquit tu miseris, vt cruci velut alterum, De An-ream alegante? vt te lapidibus obruant, vsq; Mar. D. Stephanus? vt vivum super prunas ardens, & mites comburant eum D. Laurentio? An tu dignus eris sagitis coevis D. Sebastiano confidiosius te indomitus equorum caudas alligatum in frustis discepientiam cum D. Hippolito? Ex D. mino dignatione descendit: dominum est Dei, quod non omnibus datur, singulare. Probi hoc nouerat, iuuenit Christi martyris D. Caprasius gloria Francorum, dum enim per Galliam Imperator Maximianus spirans cedis ad suppliciorum in Christi discipuli los, animam manuque suas sanguine polvit Christiano, in speluncam is se abscondit, non tantum formidine paucis, quādum fe tanta, martyrij gratia indignum esse iudicaret: ubi, vi, audiuit, quo Deus beneficio virginem sanctissimam Fidem affeccerat, quo crudelissimi tyranni spreverat misericordie animo fide constantes immensissimos superauerat cruciatus, Martirij palma: oblis; eiusdem excusat exemplo ac martyrij ceterorum audius, certamen tamen tam forte iniuste non presumpti, nisi postquam supplex: Oratio ad Dominum, vi freum glorio martyrum dignum iudicaret, ex lapide ipsius, ce lypidissima aqua manaret. Preces eius Do-<sup>rum</sup>, illius exaudiuit, & ecce de lapide durissimo, Exco fons aquæ lypidissime scaturiret, quo sibi prieplacitam Dei gratiam cogouit, unde ad certamen inter ipsius, adi Maximianum, Christum Del' inde filium coronato proficitur, totquetur acerbis, & mortifer gloriolos auctor, quam si ei ditissimi regna, immensaque aeti copias obtulit.

Hoc Dei beneficium reputare (monet, docet, que apostolus) quod vobis immensae tribulations, quibus vobis certam feceramque redit ad celestia viam: tale Dei donum. (inquit)

ut illud nullis vestris benemerit s , operibusque  
instauri , possitis obtinere , sed illud vobis per  
immenia Christi conceditur merita , sicut & do-  
num fidei : *Vobis enim donatum est pro Christo ,*  
*non solum ut in eum credassis , sed ut etiam pro il-*  
*lo pariamini . Mirare copulam verborum . fides*  
*Christi , pati pro Christo . Hæc duo connectit .*  
*Hoc vera supponit Theologia . fides non cede-*  
*re sub merito , sed esse donum ex Dei tibi bene-*  
*placito infusum . Fides est donum Dei , non ex ope-*  
*nibus iustitia . Donum quoque Dei creditur , dum*  
*tu sicut pro sui amore , veraque fide tristitio-*  
*nibus , persecutioibus , penitentia agitari . Hinc*  
*oritur est , quod Presbyteri & Diaconi referunt*  
*qui passionem S. Andreae testis adfuerunt ; dum*  
*cruci confixus , vidit populum eius saeculare*  
*pernotum commogeri , ut cum cruce disfelle-  
ret , cum cum nec precibus posset a præposto*  
*dehortari , conuersi s ad Dominum rogavit ut in-*  
*ceptum beneficium perficeret , à cruce non se li-  
niger deligari . Ne permittas me Domine de cru-  
ce solvi . Quod & obtinuit ut singulare benefi-  
cium , cum enim accederent eum vinculis solu-  
turi , viribus sui encruciantur , quoque eum*  
*eligante conjurantur : *Nu*lis poteras pertingere  
ad eum , impetrabant enim beatissimum eorum , qui con-  
gas se ex enclavis ad solvendam eum . Hinc illa*  
*vox , quæ autem pertinet Valerianum I au-  
tentius , dum propositis ei fæculmis tormentis ,*  
*scorpionibus , plumbatis , ollis accensis , cruci-  
culis igniis , triclos plumbatis , acutis cuspidi-  
bus , tyranus respondit imperterritus . Noueris*  
*mortalium infelicissime : *Hæc epulas semper opta-**